Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo                     CNPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1001 – E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001359/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0014

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em LOCAÇÃO DE EXTINTORES para serem
utilizados na 26º POMITAFRO, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo de Vila Pavão-ES.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 001359/2025, referente

à Dispensa de Licitação, embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, e em

cumprimento aos termos do inciso II, art.75 da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO E ADJUDICO o

procedimento ora escolhido em favor da empresa MM COMÉRCIO GASES E EXTINTORES LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 47.181.131/0001-86, no valor global de R$ 5.680,00 (Cinco mil,

seiscentos e oitenta reais), para os serviços do objeto em referência, com base no inciso II,

art.75 da Lei nº 14.133/2021, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura

do instrumento de contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, nos termos do Art.

95, caput, do citado diploma legal.

Vila Pavão/ES, 30 de julho de 2025.

João Trancoso

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: 8f78a0d5-0977-4aec-8d4e-f73b3322750b
Juntada de Documentos Nº 003953/2025

Pág. 110

001359/2025

Assinado por JOAO TRANCOSO 007.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
31/07/2025 09:15:37

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 31 de Julho de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

DE COMPROMISSO Nº 957730/FNDE/CAIXA.
Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com, telefone: (28) 99968-8191 ou
presencialmente.
ID: 2025.071E0700001.01.0020

Vargem Alta - ES, 30/07/2025
João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação
Protocolo 1603217

Aviso de Dispensa de Licitação
ID CidadES: 2025.071E0700001.09.0024

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para
conhecimento dos interessados, que em conformidade
com	a	Legislação	pertinente,	ratifica	a	Dispensa	de
Licitação, com fundamento no LEI 14.133/2021,
ART 75, INCISO III a), na contratação da empresa
EPOCAS CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
n.º 08.843.952/0001-89 , especializada na
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO E COBERTURA
DA ARQUIBANCADA DO CAMPO DE CASTELINHO,
VARGEM ALTA - ES, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO
E ESPORTES, CONFORME PROJETO EXECUTIVO.,
o valor global da presente contratação é de R$
464.029,37 (quatrocentos e sessenta e quatro mil,
vinte e nove reais e trinta e sete centavos ),conforme
planilha orçamentária presente no processo de
licitação com protocolo nº 2024-ZRRT5/2024.

Vargem Alta, 30 de julho de 2025.

Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1603288

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000033/2025 ( SRP)
WCompras ID :  409559
CÓDIGO CIDADES 2025.072E0700001.01.0013
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000033/2025 WCompras  ID
409559
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS ESPORTIVOS
PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESPORTE E
LAZER,  EMENDA ESTADUAL 1185 -  CONVÊNIO
45/2022(SIGA 43-2022) 3º ADITIVO.PARTICIPACAO
EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS. Acolhimento
das propostas a partir de: 01/08/2025 às 08:00h.
Limite acolhimento propostas: 14/08/2025 às
12h30min. Início da sessão de disputa: 14/08/2025
às 13:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra	de	Oliveira	Vinco
Pregoeira	Oficial

Protocolo 1603350

Vila Pavão

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

PROCESSO Nº 002365/2024
ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0022

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através de
seu Agente de Contratação, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 027/2025, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de mão de obra de solda e torno
mecânico.
Empresa Vencedora: OFICINA DO EZIN LTDA ME.
Itens: 1, 2, 3, 4 e 5.
Valor Total Estimado: R$ 177.760,00.

Vila Pavão/ES, 30/07/2025.
João Victor Oliveira Furtado

Agente de Contratação
Protocolo 1603227

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
022/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001359/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Vila Pavão/
ES
CONTRATADO:	 MM	 COMÉRCIO	 GASES	 E
EXTINTORES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
LOCAÇÃO DE EXTINTORES para serem utilizados na
26º POMITAFRO, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Vila
Pavão/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 5.680,00
RECURSOS FINANCEIROS: Fichas - 0000724.

Vila Pavão, ES, 30/07/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1603390

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0018
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/21, e conforme o que consta do Processo
nº 000779/2025, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
023/2025, tipo “Menor Preço por Item”, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada no
fornecimento de aparelhos de telefonia IP, modernos
e tecnologicamente avançados para aprimorar a
comunicação	 interna	 e	 externa	 de	 seus	 diversos
setores da Prefeitura Municipal de Vila Pavão e
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa
INFOTRON LTDA no lote 1 no valor total de R$
23.200,00 (Vinte e três mil e duzentos reais) e
SOMADATTA INFORMATICA LTDA no lote 2 no
valor total de R$ 7.269,90 (Sete mil, duzentos e
sessenta e nove reais e noventa centavos).

Vila Pavão/ES, 30/07/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1602857

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Julho de 2025 às 23:05:33 Código de Autenticação: 46741722

Usuario
Realce

228
DOM/ES - Edição Nº2.814

quinta-feira, 31 de Julho de 2025

ULTRAGAZ S A no lote 6 no valor total de R$
46.680,00 (quarenta e seis mil seiscentos e oitenta
reais), PINTO LIMA TRANSPORTES LTDA nos
lotes 1, 3, 4 e 9 no valor total de R$ 8.307,20
(oito mil trezentos e sete reais e vinte centavos)
e REDEGAS COMERCIO DE GAS EIRELI nos
lotes 2, 5, 7, 8, 10, 11 e 12 no valor total de
R$ 130.947,90 (cento e trinta mil novecentos e
quarenta e sete reais e noventa centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 29 de julho de 2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1603268

Resultado Ata Registro de Preço

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000029/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000029/2025.

RESULTADO

COMPANHIA ULTRAGAZ S A no lote 6 no valor total
de R$ 46.680,00 (quarenta e seis mil seiscentos
e oitenta reais), PINTO LIMA TRANSPORTES
LTDA nos lotes 1, 3, 4 e 9 no valor total de R$
8.307,20 (oito mil trezentos e sete reais e vinte
centavos) e REDEGAS COMERCIO DE GAS EIRELI
nos lotes 2, 5, 7, 8, 10, 11 e 12 no valor total
de R$ 130.947,90 (cento e trinta mil novecentos e
quarenta e sete reais e noventa centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 30 de julho de 2025.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1603277

Vila Pavão

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

PROCESSO Nº 002365/2024
ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0022

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através de
seu Agente de Contratação, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 027/2025, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de mão de obra de solda e torno
mecânico.
Empresa Vencedora: OFICINA DO EZIN LTDA ME.
Itens: 1, 2, 3, 4 e 5.
Valor Total Estimado: R$ 177.760,00.

Vila Pavão/ES, 30/07/2025.
João Victor Oliveira Furtado

Agente de Contratação
Protocolo 1603226

Dispensa de Licitação

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
022/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001359/2025
ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Vila Pavão/ES
CONTRATADO: MM COMÉRCIO GASES E EXTINTORES
LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
LOCAÇÃO DE EXTINTORES para serem utilizados na
26º POMITAFRO, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Vila
Pavão/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 5.680,00
RECURSOS FINANCEIROS: Fichas - 0000724.

Vila Pavão, ES, 30/07/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1603389

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0018
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/21, e conforme o que consta do Processo nº
000779/2025, HOMOLOGAR o procedimento licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2025, tipo
“Menor Preço por Item”, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada no fornecimento de aparelhos
de telefonia IP, modernos e tecnologicamente avançados
para aprimorar a comunicação interna e externa de
seus diversos setores da Prefeitura Municipal de Vila
Pavão e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da
empresa INFOTRON LTDA no lote 1 no valor total
de R$ 23.200,00 (Vinte e três mil e duzentos reais)
e SOMADATTA INFORMATICA LTDA no lote 2
no valor total de R$ 7.269,90 (Sete mil, duzentos e
sessenta e nove reais e noventa centavos).

Vila Pavão/ES, 30/07/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1602856

Câmaras

Fundão

Resultado de Licitação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Nº 004/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.026L0200001.09.0013

A CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, por meio de seu
Agente de Contratação, torna público o resultado

Usuario
Realce